
ZARZĄDZENIE Nr 1787/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 27.06.2014 r.
 w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów 
szkół.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1

            Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

Uchwała Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

           w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół.

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r. 
poz. 379) oraz art. 58 w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), a także 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych 
statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U z 2001 r. Nr 61, poz. 624, 
z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1

          Ustala się od 1 września 2014 r. nazwy szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół, 
w skład których wchodzą te szkoły, prowadzonych przez Gminę Miejska Kraków, zgodnie 
z załącznikami nr: 1 - 5 do uchwały. 

§ 2 

           Traci moc Uchwała Nr L/654/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r.  
w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół.

  § 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

 § 4

            Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

        W celu zaktualizowania nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, proponuje się wprowadzenie uchwały 
uwzględniającej aktualne nazwy: publicznych liceów ogólnokształcących, techników, 
techników uzupełniających, zasadniczych szkół zawodowych oraz szkół policealnych, 
zgodnie z załącznikami nr: 1 - 5 uchwały.
        
         W niniejszym projekcie uwzględnia się zmiany wynikające z poprzednio podjętych 
uchwał, których postanowienia weszły już lub wejdą w życie od 1 września 2014 r., w tym:

1) uchwały nr XLV/590/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 maja 2012 r. w sprawie 
wyłączenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie, wchodzących w skład 
zespołów szkół i likwidacji tych szkół poprzez stopniowe wygaszanie oraz przekształcenia 
zasadniczych szkół zawodowych

2) uchwały Nr LXXII/1053/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 
założenia X Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6 
oraz włączenia tego Liceum do Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie, ul. Jana 
Zamoyskiego 6,

3) uchwały nr LXXII/1054/13 RMK z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie wyłączenia 
i likwidacji poprzez wygaszanie niektórych techników uzupełniających dla dorosłych 
w Krakowie, wchodzących w skład zespołów szkół.

4) uchwały Nr LXXII/1055/13 RMK z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie wyłączenia 
i likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych w Krakowie, 
wchodzących w skład zespołów szkół, 

5) uchwały Nr LXXIX/1204/13 RMK z dnia 10 lipca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
L/653/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie.

        Ponadto, w związku z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Poligraficzno-Księgarskich 
popartym pozytywną opinią Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły proponuje się zmianę nazwy Zespołu Szkół Poligraficzno-
Księgarskich im. Zenona Klemensiewicza w Krakowie na: „Zespół Szkół Poligraficzno-
Medialnych im. Zenona Klemensiewicza w Krakowie” oraz zmianę nazwy funkcjonującego 
w tym Zespole Technikum Poligraficzno-Księgarskiego nr 20 im. Zenona Klemensiewicza 
w Krakowie na: „Technikum Poligraficzno-Medialne nr 20 im. Zenona Klemensiewicza 
w Krakowie”.
        W Zespole Szkół Poligraficzno-Księgarskich w Krakowie kształcenie księgarzy wygasło 
w 2006 r. i od tego czasu, mimo akcji promocyjnej, brak jest kandydatów do klas pierwszych. 
Szkoła od wielu lat prowadzi działania modernizujące bazę dydaktyczną kształcenia 
zawodowego. Dostosowując profil kształcenia do zmieniającej się rzeczywistości i wymogów 
rynku pracy wprowadzono również kształcenie w nowych zawodach: technik cyfrowy 
procesów graficznych, fototechnik, technik organizacji reklamy i fotograf. Są to zawody 
z zakresu edukacji medialnej obejmujące słowo drukowane, grafikę, dźwięk oraz ruchome 
obrazy. Działania te zmieniły na tyle charakter szkoły, że zmiana nazwy jest zasadna.  



       Proponowana zmiana nazwy zostanie uwzględniona w statucie ww. zespołu, a środki 
potrzebne na wydatki związane ze zmianą nazwy tj. wykonanie pieczęci oraz szyldów 
są zaplanowane w planie finansowym szkoły na 2014 rok.
       Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 
Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
        Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


